# 第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025) 総合開会式 第3部開催地発表(構成劇)出演キャスト募集要項

#### 1 趣旨

令和7年7月に香川県で開催される、高校文化部による芸術文化活動の祭典「第49回全国高等学校総合文化祭(かがわ総文祭2025)」の総合開会式が本県の特色にあふれたものとなるよう、第3部として開催地発表(構成劇)を企画し、その出演キャストを募集する。

- 2 出演期日
  - (1) 令和6年11月3日(日)かがわ総文祭2025プレ大会総合開会式
  - (2) 令和7年7月26日(土)かがわ総文祭2025総合開会式
- 3 募集内容及び人数

構成劇出演キャスト20名程度

- 4 応募資格
  - (1) 香川県内の高等学校、特別支援学校(高等部)、その他香川県高等学校文化連盟加盟校に在 籍する1、2年生の生徒であること。
  - (2) 演劇経験の有無は問わない。
  - (3) 在籍校の部活動に所属している場合、顧問の先生と相談し、承諾を得ること。
  - (4) 原則として、本大会総合開会式(令和7年7月26日)終了までの稽古や舞台出演に全て参加できること。

### ※稽古の計画

- ①令和6年6月から11月3日(日)までの週休日や学校休業日の中から15日程度。
- ②令和6年12月から令和7年7月26日(土)までの週休日や学校長期休業期間の中から20日程度。

#### 5 応募方法

- (1) 応募用紙に必要事項を記入の上、学校ごとにとりまとめ、香川県実行委員会事務局(香川県教育委員会全国高校総合文化祭推進室内)まで郵送または逓送にて提出する。
- (2) 応募用紙は、かがわ総文祭2025公式ホームページから取得する。

(https://kagawa-soubunsai2025.pref.kagawa.lg.jp/)

- (3) 応募締め切りは、令和6年5月10日(金) 必着とする。
- 6 選考方法
  - (1) 面談(志望動機、自己PR、簡単な質問等)により選考を行う。
  - (2) 面談は、令和6年5月25日(土) に香川県庁内会議室(高松市番町4-1-10) において 行う。
  - (3) 面談実施に係る諸連絡は、学校を通じて応募者本人に知らせる。
- 7 選考結果

令和6年6月上旬までに学校を通じて応募者本人に知らせる。

- 8 その他
  - (1) 面談への参加に要する経費は参加者の負担とする。
  - (2) 面談への参加は個人の責任とし、引率は必要ないものとする。
  - (3) 採用後、稽古等に参加するための交通費については、香川県実行委員会の規定により支給する。
  - (4) 万一の事故やけがに備えて保険に加入することとし、費用は香川県実行委員会で負担する。

## <応募先・問い合わせ先>

〒760-8582 香川県高松市天神前6-1

第49回全国高等学校総合文化祭香川県実行委員会事務局

(香川県教育委員会事務局生涯学習·文化財課全国高校総合文化祭推進室内)

TEL: 087-832-3772 FAX: 087-831-1912 E-mail: kagawa-soubunsai2025@pref. kagawa. lg. jp